21
4

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от    27.06.2018                № 78
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	 О плане работы Великоустюгской

 Думы  на  второе  полугодие 2018

 года

В соответствии со статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Великоустюгской Думы на второе полугодие 2018 года согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Великоустюгского

муниципального района                                                                              А.В. Кузьмин

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                        решением Великоустюгской

                                                                                                        Думы от 27.06.2018 № 78

ПЛАН РАБОТЫ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОЙ ДУМЫ НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА

I. Сессии, заседания постоянных комиссий и другие
           организационные мероприятия.
1. Сессионные заседания:

10 сессия         - сентябрь  2018 г.

1. Об утверждении порядка использования опор наружного уличного освещения и опор воздушных линий электропередач, находящихся в собственности Великоустюгского муниципального района не по прямому назначению

2. Об установлении льготной арендной платы в отношении объектов культурного наследия, находящихся в собственности Великоустюгского муниципального района

3. Информация администрации района о результатах работы по заготовке кормов и уборке урожая

Аппарат Великоустюгской Думы

11 сессия        -   26 октября 2018 г.

1. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 год

2. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

3. Информация администрации района о подготовке к проведению  зимнего туристского сезона 2018-2020 годов

Аппарат Великоустюгской Думы

12 сессия       -   14 декабря 2017 г.

1.  О предварительных итогах социально-экономического развития района за 2018 год и прогнозе на 2019 год

2.   О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы

Аппарат Великоустюгской Думы

2. Заседания постоянных комиссий Великоустюгской Думы

в течение всего периода

                                                                                Председатели постоянных комиссий

3. Собрания фракции «Единая Россия» в Великоустюгской Думе

в течение всего периода

                                                                                                        Председатель фракции

4. Встречи председателей постоянных комиссий с Главой  Великоустюгского муниципального района

по необходимости

                                                            Глава Великоустюгского муниципального района

5. Участие в сессиях, парламентских слушаниях Законодательного Собрания области

в течение всего периода

Глава района, депутаты, аппарат Великоустюгской Думы

6. Участие в Собрании Союза городов Центра и Северо-Запада России

в течение всего периода

Глава Великоустюгского муниципального района

7. Участие в Ассоциации «Совет муниципальных образований Вологодской области»

Глава Великоустюгского муниципального района

8. Участие в работе Координационного совета представительных органов местного самоуправления

в течение всего периода

Глава Великоустюгского муниципального района

9. Участие в комиссиях, мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Великоустюгского муниципального района

в течение всего периода

Глава района, депутаты, аппарат Великоустюгской Думы

10. Участие в работе Молодежного парламента Великоустюгского муниципального района

Глава района, депутаты, аппарат Великоустюгской Думы

11. Организация проведения публичных слушаний

по необходимости

                                                                                      Аппарат Великоустюгской Думы
12. Информирование представительных органов городских, сельских поселений о работе Великоустюгской Думы

в течение всего периода

                                          Глава района, депутаты, аппарат Великоустюгской Думы

13. Консультирование по организационным вопросам, участие в заседаниях представительных органов поселений

по необходимости

Аппарат Великоустюгской Думы

14. Проведение Дня депутата, учеба депутатов (по предложениям депутатов Великоустюгской Думы)

по необходимости

                                                                 Депутаты, аппарат Великоустюгской  Думы
15. Чествование Почетных граждан города Великий Устюг и Великоустюгского муниципального района

в течение всего периода

Глава  района, аппарат Великоустюгской Думы

II.  Информационное освещение деятельности Великоустюгской

Думы
1. В газете:

· публикация решений Великоустюгской Думы согласно Регламенту

по необходимости

                                                                              Аппарат Великоустюгской  Думы

2. По ТК «Провинция:

· участие в программе «Диалог с властью»

по отдельному графику

                                                       Глава Великоустюгского муниципального района

3. Размещение информации о деятельности Главы района и Великоустюгской Думы в средствах массовой информации и сети Интернет

·  В соответствии с порядком, утверждённым постановлением Главы района
                                                                               Аппарат Великоустюгской  Думы